posset antiquitas iactare Scipionem, ab armis vacuum literis incumbentem, cum recentior quoq; etas viros proferre plurimos possit, non tam annorum, quam triumphorum numero graues, erudita domicilia frequentantes. Occurrunt serpentes ad eruditorum capita laureae; frôdes illæ multis irrigatae sudoribus, ut ab illis arida virorem desumat eloquentia, fama perennitatem. Et sane, cur lauro primùm coronandi poetæ consuetudo percrebuit, vel ex eo imperatoribus pares, ceteris præstantiores? An quia laurus Apollini sacra deuotos Phœbœ vates arguit? An quia à tali arbore, diuino velut enthusiasmo, auctore Sophocle, percellantur? An quia gustata lauro poesis deuoretur, quod Hesiodo cecidit, & cecinit Iuuenalis? An quia sicut laurus de celo non tāgitur, ita lœvae fortunæ fulmina vates eludant? An potius, quia è rainis anno toto vernantibns, æternâ sibi nominis gloriam augurentur? Cur hedera, consequenti temporum serie, legimus redimitos, mutata fronde, non culti? An quia poetæ non tam Apollinis clientelâ affectauere, quam Bacchi? An quia sicut hederæ folia subalbo pallore cinerescunt, ita vates debeant pallere sub libris, vīnumq; toto nescire decembri? An quia, teste Plutarcho, hederaceæ frôdes ore protrite comedenté in furorem accendunt, quo furore lymphaticus ad carmina scribenda prosiliat? An quia sicut aureos illa corymbos emitit, ita libenter poetæ aureos è suo labore fructus decerpant? An potius, quia sicut hedera quibusdam quasi bra-

14

brachijs amplexa parietē ad summū casum erumpit, ita vates ingenio Mēcenati suffulti florentē ad gloriam adrepant? Quo loco se se mihi offert triūphalis ordo poetarū, quos coronis varijs officiosa cohonestavit antiquitas; Lucanus in Pōpeij theatro, Nerone, vel inuitō, coronatus; Statius in ludis Albanis à Domitiano; Albertinus Musatus Patauij ab Alberto Saxonīæ Duce; Cornelius Celtis à Maximiliano primo Cæsare; Æneas Silvius Francofordiæ à Friderico III. Franciscus Petrarcha Romæ in Capitolio ab Vrso Anguillariæ Comite, Benedicti XII. iussu, qui lauream coronam ad D. Petri tholum, melius, quam olim in Apollini templo Orphei lyra fuerit affixa, suspendit: Marius Grapaldus à Iulio II. in Vaticano: Torquatus Tassus poetarū aquila, & vestrum decus, o ciues, à Clemente VIII. coronandus; nisi præpropera mors auream in celo destinasset: Io: Baptista Marinus à Neapolitana nobilitate ad sepulchrum usque, proiectis in feretrum servis, toties laureatus, quoties novo huic Marcello plenis liliā manib. spargebantur.

Ad statuas venio sapientib. collocatas, ut gloriam eruditorum vel inanima saxa loquantur; sed neque ita male feriatus sum, ut velim populim omnem sapientum enumerare lapideū. Recolo, quasi præteriens, Mithridatem Platonī, Homero Ptolemeū, Junio Antoniū Pium, Celso Traianū, Claudiāno Honoriū, Athenas Demetrio, Pausaniæ Spartanos, Apuleio Carthaginenses, Virgilio Mantuanos simulacra dicasse; cuius.